Утверждаю:

Глава администрации

Павловского муниципального района

                                                                           ____________________А.О. Кириллов

ПРОТОКОЛ

Заседания Управляющего совета (муниципального проектного офиса)

Павловского муниципального района

8 декабря 2017 года
Председатель: Кириллов А.О.

Присутствовали: Кириллов А.О., Баринов И.А., Фокин О.Е., Прокофьев А.Е., Захаров В.Ю., Лисин Д.Н., Милицкова О.В., Бубнова Н.Н., Кондакова И.В., от Министерства экономики и конкурентной политики Нижегородской области  - Пономарева Е.А. (начальник отдела территориального развития).
Повестка дня:

Ожидаемые результаты реализации программ комплексного развития моногородов Павлово и Ворсма по итогам 2017 года:

1. достижение значений целевых показателей;

2. реализация мероприятий «Пять шагов благоустройства»;
3. внедрение навигационной системы в поликлиниках;

4. ремонт основной (центральной) улицы;
5. обучение управляющих команд;

6. подготовка заявок в Фонд развития моногородов.

Итоги:
I. О достижении значений целевых показателей моногородов
по итогам 2017 года

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма о планируемом достижении основных целевых показателей программ комплексного развития моногородов по итогам 2017 года.

2. Принять по внимание информацию от главы моногорода Ворсма Прокофьева А.Е. об ухудшении состояния (угроза банкротства) градообразующего предприятия ОАО «МИЗ им. Ленина»  и поставить на контроль ситуацию с задолженностью по заработной плате сотрудникам предприятия, а также выяснить количество и наименования малых предприятий, размещенных на площадях завода.

3. Совместно с министерством экономики и конкурентной политики Нижегородской области проработать вопрос о возможности отмены ранее наложенных штрафных санкций за несанкционированные сбросы сточных вод в отношении ООО «Птицефабрика «Павловская».
II. О реализации мероприятий «Пять шагов благоустройства»
по итогам 2017 года

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма об успешном выполнении запланированных на 2017 год мероприятий.

2. Главам моногородов Павлово Фокину О.Е. и Ворсма и Прокофьеву А.Е. подготовить мероприятия к включению в Программу «Пять шагов благоустройства» на 2018 год.

Срок – до 15 января 2018 года.

III. О внедрении навигационной системы

1. (О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

2. Принять к сведению информацию Павлово и Ворсма о внедрении навигационной системы в поликлиниках в текущем году.

IV. О ремонте основных (центральных) улиц по итогам 2017 года

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма об успешном выполнении запланированного на 2017 год ремонта основных (центральных) улиц Нижегородская г. Павлово и 2-я Пятилетка г. Ворсма.

2. Главам моногородов Павлово и Ворсма направить отчеты о проведении ремонта центральных улиц моногородов (с указанием реквизитов актов выполненных работ - процентовки) в отдел территориального развития министерства экономики и конкурентной политики Нижегородской области для организации их дальнейшего утверждения врио Губернатора Нижегородской области Г.С.Никитиным и направления в адрес НКО «Фонд развития моногородов» (далее – Фонд).

Срок – до 15 декабря 2017 года.

3. Главам моногородов Фокину О.Е. и Прокофьеву А.Е. направить в министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области документы (согласно перечню, указанному в соглашении между моногородами и регионом), необходимые для софинансирования из областного бюджета ремонта центральных  улиц моногородов Павлово и Ворсма.

Срок – до 13 декабря 2017 года.

V. Об обучении управляющих команд

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма об успешном окончании обучения и защите управляющих команд.

VI. О подготовке заявок в Фонд развития моногородов

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Главе моногорода Ворсма Прокофьеву А.Е. совместно с ИП Аверьяновым А.Н. подготовить рабочий вариант Концепции реализации инвестиционных и инфраструктурных проектов в моногороде Ворсма с привлечением средств Фонда в целях проработки возможного субсидирования Фондом  инженерной и транспортной инфраструктуры (в комплексе: газ, вода, водоотведение и дорога) проекта «Строительство Экопарка «Лесной ключ».
Подготовленный вариант Концепции направить в министерство экономики и конкурентной политики Нижегородской области.
Срок – до 1 февраля 2018 года.

Ответственный секретарь Управляющего совета

(муниципального проектного офиса):                                                   Кондакова И.В.